

חַת־ת לַיּוֹם רַבִּיעִי פְּרֻשֵׁת וְזֹאת הַבְּרָכָה י"ב תְּשׁרִי ה'תשפ"ד - שְׁנַת הַקְּהֵל

מעוניינים להקדיש לזכות יקירכם? צרו קשר kidschitas.he@gmail.com

חֲמֵשׁ / רַבִּיעִי עִם רִשׁוֹי

מִשֶׁה מִמְּשִׁיךְ לְבָרֶךְ אֶת הַבְּרָכוֹת הָאֲחֵרוֹנוֹת לְבְנֵי יִשְׂרָאֵל לִפְנֵי פְּטִירָתוֹ:

יִשְׁשַׁכַּר וְזְבוּלוֹן עוֹבְדִים יַחַד- זְבוּלוֹן מְרוֹיחַ בְּסֹף כְּדֵי שְׂיִשְׁשַׁכַּר יוּכַל לְלַמֵּד תּוֹרָה, הַיּוֹת וְיִשְׁשַׁכַּר לֹא יוּכַל לְלַמֵּד לְלֹא זְבוּלוֹן, מִשֶׁה נוֹתֵן לְזְבוּלוֹן אֶת הַבְּרָכָה הָרִאשׁוֹנָה.

זְבוּלוֹן יִהְיֶה שֶׁמַּח בְּצִיאָתוֹ לְעִבּוּדָה, וְיִשְׁשַׁכַּר יִשְׁמַח שֶׁהוּא יְכוּל לְשַׁבֵּת וְלַלְמֹד תּוֹרָה. תְּלַמִּידֵי חֲכָמִים מִשְׁבֵּט יִשְׁשַׁכַּר יִלְמְדוּ עַל הַיֶּרֶחַ וַיְהִיו אֵלָיו שְׂיַחֲלִיטוּ מִתִּי רֹאשׁ חֹדֶשׁ כְּדֵי שֶׁכָּל הַקְּרֻבָּנוֹת יִקְרְבוּ בְּזַמְנָן.

זְבוּלוֹן יְרוֹיחַ בְּסֹף עַל יְדֵי סְפָנוֹת- הַשְּׁטַת סְפִינוֹת בַּיָּם, וְהֵם יְהִיו אֵלָיו שְׂיִמְצְאוּ אֶת הַחֲלָזוֹן כְּדֵי לְצַבֵּעַ בְּצַבֵּעַ תְּכֵלֶת אֶת פְּתִילֵי הַצִּיצִית. הֵם גַּם יַעֲשׂוּ קִדּוּשׁ ה' וְהִרְבֶּה גוֹיִים שֶׁהֵם יַעֲבֹדוּ אֹתָם יְבוֹאוּ לְבֵית הַמִּקְדָּשׁ וַיִּתְגַּיְרוּ.

שֶׁבֶט גַּד גָּרִים בְּעֶבֶר הֵיֶרֶדן הַמְזֻרְחִי, עִם גוֹיִים שְׂגָרִים מִמֶּשׁ קָרוֹב אֲלֵיהֶם. ה' יַעֲזֹר לָהֶם שְׁתֵּהִיָּה לָהֶם נַחֲלָה גְדוֹלָה יוֹתֵר וְהֵם יוּכְלוּ לְהִגֵּן עַל הַגְּבוּלוֹת שֶׁל אֶרֶץ יִשְׂרָאֵל כְּדֵי שְׂאֵף אֶחָד לֹא יָבוֹא לְהַלְחֵם בְּיַהוּדִים. מִשֶׁה רַבְּנוּ יִקְבֹּר (אֵף אֶחָד לֹא יוֹדֵעַ בְּדִיוֹק אִיפֹה) בְּנַחֲלָה שֶׁל שֶׁבֶט גַּד וְזוֹ תִּהְיֶה זְכוּת עֲבוּרָם. כַּמּוֹבָן גַּד, יִקִּים אֶת הַבְּטָחָתוֹ לְצִאת וּלְהַלְחֵם בְּרֹאשׁ הַמַּעֲרָכָה כְּדֵי לְכַבּוֹשׁ אֶת אֶרֶץ יִשְׂרָאֵל.

תְּהֵלִים / יוֹם י"ב לַחֹדֶשׁ פְּרָקִים ס"ו- ס"ח

בְּתֵהִלִּים שֶׁל הַיּוֹם, אֶחָד הַפְּסוּקִים קוֹרֵא לְרֹאוֹת אֶת ה' וַיֵּמָה שֶׁהוּא עוֹשֶׂה בְּעוֹלָם. בְּפְסוּק בְּתוֹב :
"**נֹרָא עֲלִילָה עַל בְּנֵי אָדָם**" - הַדְּבָרִים שֶׁה' עוֹשֶׂה עֲבוּר אֲנָשִׁים בְּעוֹלָם הֵם נִפְלְאִים.

חֲסִידוֹת מִסְבִּירָה שֶׁהַפְּסוּק הַזֶּה מְדַבֵּר עַל כּוֹף שֶׁה' לִפְעָמִים עוֹשֶׂה שְׂיִקְרוּ דְבָרִים לַיהוּדִי כּוֹף שֶׁהוּא יִהְיֶה חַיֵּב לְעִבּוֹר עֲבֵרָה.

לְמִרוֹת שֶׁזֶה נֹרָא שֶׁדְּבַר כֵּזֶה יִקְרָה לַיהוּדִי, זֶהוּ דְבַר נִפְלֵא בְּגִלְל שֶׁה' רוֹצֵה שֶׁהַיְהוּדִי יִתְקַרֵּב אֵלָיו עַל יְדֵי שְׂיַעֲשֶׂה תְּשׁוּבָה.

תניא / אגרת הקדש סימן כ' (י"ב תשרי שנה פשוטה)

למדנו קודם באגרת זו כיצד הכח של ה' משמש ליצירת גשמיות. למדנו גם שבגשמיות, הכח הנעלה ביותר של ה' נמצא בחלק הנמוך ביותר בעולם הגשמי בעפר- רקבון שבארץ. אנשים, בעלי חיים וצמחים צומחים מהלכים ומדברים הרבה יותר מהעפר, ועדין כלם צריכים את האדמה כדי לחיות. כדי לגדל מזון שיוכלו לחיות על הארץ. עכשו מבינים למה? בגלל שהכח הנעלה ביותר של ה' נמצא בחלק הנמוך ביותר שה' ברא, בעפר, וכל דבר בבריאה זקוק לחלק מאותו כח. לבסוף, מסיימים את החלק שעוד נותר באגרת של האדמו"ר הזקן בו הוא מסביר עד כמה עלינו להיות מאשרים בכך שיש לנו הזדמנות לקיים מצוות, עם דברים גשמיים שבהם יכולים למצוא את הכח הנעלה ביותר של ה'.

היום יום / י"ב תשרי

אולי יש לכם חבר/ה שלא כל כך מצליח/ה בלמודיו. אתם רוצים לעזור לו/ה אבל חושבים לעצמכם, לשם מה? זה לא יעזור לו בכל מקרה. או אולי אתם רוצים לצאת למבצעים אבל חושבים בטח לא תצליחו לשכנע אף אחד לברך על הלולב.

היום הרבי מלמד אותנו כולל מאד חשוב שעלינו לדעת, ויעזר להחליט את ההחלטות הנכונות.

ברית פרותה לתעמולה... שאינה חוזרת ריקם!

ה' מבטיח שאם מנסים לעזור למישהו אחר, ומנסים למצוא מהי הדרך הטובה ביותר לעשות זאת ועושים זאת באופן של אהבת ישראל, בודאי זה לא הולך לאבוד! אפילו אם מה שקורה זה לא בדיוק מה שצפיתם שיקרה אתם בודאי עזרתם.

ספר המצוות / מצות עשה ס', לא תעשה ק', צ"ט, עשה ס"ב, צ"ט

היום לומדים חמש מצוות חדשות המדברות אודות דברים שיש להביא ומה שאי אפשר להביא בקרבן.

1. **מצות עשה ס'** - המצוה הראשונה היא שהקרבן צריך להיות בגיל מסים כדי להיות קרבן. לפחות בן שמונה ימים.
2. **מצות לא תעשה ק'** - המצוה השנייה היא שאסור להקריב קרבן מבהמה שהשתמשו בו לעבדות שונות. לפעמים אנשים רצו להתנהג באופן לא צנוע והיו משלמים לאנשים אחרים שיעזרו להם. אם מישהו השתמש בבהמה כדי לשלם עבור העברה הזו, הבהמה לא יכולה להיות מוקרבת על גבי המזבח, זה לא מכבד להקריב כזה דבר בפני ה'.
3. **מצות לא תעשה צ"ט** - המצוה השלישית היא שאסור להקריב דבש או חמץ עם הקרבן. כל הקרבנות בבית המקדש, אפילו אלו שהקרבנו עם סלת היו כשרות לפסח. (מלבד הקרבן שהקרב בשבועות עליו נלמד במצוה אחרת).
4. **מצות עשה ס"ב** - מצוה להקריב מלח עם כל קרבן (היתה ערמה של מלח בכפוש של המזבח המיעדת לשם כך).
5. **מצות עשה צ"ט** - מצות לא תעשה שאסור להקריב קרבן בלי מלח.

רמב"ם / הלכות אסורי מזבח פרקים ה', ו', ז'

ברמב"ם היום לומדים הלכות שמסבירות את המצוות שלמדנו.

פרק ה' - לומדים היום על המצוה שאסור להקריב קרבן עם דבש וחמץ ודברים אחרים שאי אפשר להשתמש בהם בקרבן, כמו להשתמש בעץ גזול לאש של המזבח. לומדים גם על השימוש במלח בקרבן.

פרק ו' - לומדים שלא רק שלבהמה אסור שיהיה מום, כל הדברים שמוקרבים על המזבח צריכים להיות טובים ולא מקלקלים. הפונה היא לעץ, לשמן, ליין וכל הדברים האחרים שצריכים להיות על גבי המזבח. כל הדברים האלו צריכים להיות שלמים וראויים לקרבן.

פרק ז' - הרמב"ם מלמד שלא מספיק רק למצוא בהמה ללא מום צריך למצוא את הבהמה הטובה ביותר עבור ה'. בעצם, כל המצוות שאנו עושים לה' צריכים להיות מהמובחר. בית הכנסת צריך להיות יפה יותר מאשר הבית שלנו. לעניים צריך לתת את האכל הטוב ביותר והבגדים המבחרים.

זרכי החסידות / לחיות עם הזמן - י"ב תשרי

ישנו מארע מיוחד במינו שארע בעבר ביום זה, בי"ב תשרי.

המדרש מספר שאברהם אבינו נמול ביום כפור. זאת אומרת שהספור שאנו מכירים מפרשת וירא, שה' התגלה אל אברהם, תוך כדי שקים מצוות הכנסת אורחים למלאכים, והמלאכים הבטיחו לשרה בן, ארע היום, י"ב תשרי!

לכן יום זה נושא מסר מיוחד במינו אלינו לקיום השליחות שלנו:

לעתים חולפת בנו מחשבה "זה יכול להיות כל כך קשה להפיץ יהדות וחסידות. הם לא רוצים את זה, זה לא דבר נורמלי לעשות, מי יודע בכלל אם נצליח?".

אבל היום הוא היום שבו הבטח לאברהם שיצחק יולד, זהו נס עצום. אחרי הכל אברהם ושרה היו מאד מבגרים.

אפשר ללמד מהיום שה' גם מבטיח נסים. אל לנו לדאג אפילו אם זה נראה לא הגיוני. ה' מבטיח שגם יהיו לנו "ילדים", שאנשים ירצו ללמד תורה ויהדות. ולא רק אחד, כיון שמיצחק נולד כל העם היהודי שיצא ממנו אחר כך.

השליחות שלנו גם היא תצליח כך!

(ראו התנעדות תשמ"ב עמ' 103)

גאולה ומשיח / הפל על משיח

מקדש לעלוי נשמת סבתנו האהובה מרים צימעל בת הרב יוסף ברוך ע"ה פרידמן

בסיום ספר הרמב"ם - היד החזקה, הרמב"ם מראה שבתורה מדבר על משיח. אולם הרמב"ם איננו מצטט אף פסוק מהנביא, וכותב שכל הספרים מלאים בנבואות על משיח.

אם לומדים בנביא, רואים שיש הרבה ספורים שלא נראים קשורים למשיח, וחלק מהם נראים אפילו ההפך מגאולה ומשיח.

הרבי מסביר שאם מתייגעים ללמד על גאולה ומשיח כפי שהם באמת, יהיה אפשר למצוא כיצד כל חלק בתורה עוסק באמת במשיח!

(ראה ספר השיחות ה'תנש"א, פרשת אחרי קדושים הערה 120)